Башkортостан Республикаhы

Миәкә районы муниципаль районының Елдәр ауыл советы ауыл биләмәhе

Хакимиәте

	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район

            КАРАР                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     14 март 2013й.                               № 7                           14 марта 2013г.

Об утверждении Комплексного плана мероприятий

по предупреждению преступлений, правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних на территории  сельского поселения Зильдяровский сельсовет в 2013-2014г. г.

           В целях предупреждения  преступлений, правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних, защиты их прав и законных интересов,
постановляю:
       1. Утвердить Комплексный  план мероприятий по предупреждению преступлений, правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних  на территории сельского поселения Зильдяровский сельсовет  в 2013-2014г.г. (Приложение № 1).

     2. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на  управляющего делами администрации Гарееву Г.М.

Глава  сельского поселения

Зильдяровский сельсовет                                                  З.З.Идрисов
                                                                                                           .

УТВЕРЖДЕН
                                            постановлением

главы   сельского поселения

Зильдяровский сельсовет

                                                     от _________2013 года № ___

(Приложение № 1)

Комплексный план
мероприятий по предупреждению
преступлений, правонарушений и безнадзорности
среди несовершеннолетних

 на территории  сельского поселения

 Зильдяровский сельсовет в 2013-2014  г.г.
	№

п\п
	Мероприятия
	Сроки
	Исполнитель

	1
	Предоставлять в КДНиЗП при администрации  муниципального района Миякинский район обобщающую информацию с конкретными предложениями:

- по решению вопросов детской безнадзорности и подростковой преступности,

- фактам насилия и жестокого обращения с детьми,

- по работе с неблагополучными семьями,

- укреплению взаимодействия заинтересованных структур и общественных формирований.

	Ежеквартально

	Администрация

  Гареева Г.М.

	2
	Обеспечить межведомственное взаимодействие субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в проведении комплексной операции «Подросток»

	Март-декабрь

	Администрация

	   3
	В рамках операции «Лето-2013» решить вопрос по трудоустройству через центр занятости населения Миякинского  района несовершеннолетних категорий спец. контингента, а также несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в отделении по делам несовершеннолетних ОМВД по Миякинскому району с временным трудоустройством  или обучением, обратив особое внимание на категорию не учащихся  и не работающих, учащихся профессионального образования, вечерней школы.
	II квартал

	Администрация

	  4
	Проведение рейдов в вечернее и ночное время с целью проверки дискотек,  мест концентрации несовершеннолетних с участием врача ФАП, выявление несовершеннолетних склонных к употреблению спиртных, токсических, наркотических веществ, а также выявления работников торговли осуществляющих реализацию лицам, не достигшим 18 – летнего возраста табачных и спиртных изделий.
	ежемесячно по графику
	Администрация

СВА

Минегалиева Ф.Ф.(по согласованию)

ОИППН

	5
	Выявление среди учащихся учебных заведений несовершеннолетних входящих в неформальные молодёжные объединения экстремистской направленности (скинхедов, НРЕ и др.), склонных к противоправным действиям экстремистской направленности.
	ежемесячно
	Администрация Раупов Р.Р.

МОБУ СОШ

 директора  Газизов З.Р., Габдрахимов Ф.М. (по согласованию)

	   6
	Усилить профилактическую работу и осуществлять проверки по месту жительства и учебы несовершеннолетних категории спец. контингента с целью недопущения совершения преступлений и общественно- опасных деяний.
	ежемесячно

	Администрация

Раупов Р.Р.
МОБУ СОШ

 директора  Газизов З.Р., Габдрахимов Ф.М. (по согласованию)

	   7
	Проведение профилактических бесед, викторин «Дней профилактики» и «Дней правовых знаний» в учебных заведениях.

	ежемесячно
	Администрация

	МОБУ СОШ с.Зильдярово и с.Шатмантамак

	  1
	Организация профилактической работы по предупреждению правонарушений, алкоголизма и наркомании среди подростков
	ноябрь
	МОБУ СОШ

 директора  Газизов З.Р., Габдрахимов Ф.М. (по согласованию)
СВА

Минегалиева Ф.Ф.(по согласованию)

	   2
	Организация и проведение этапов комплексной операции «Подросток»:

этап «Лето»

этап «Всеобуч»

этап «Допинг»
	01.06-30.08.

01.09-30.09.

01.12-15.12.

	     МОБУ СОШ

 директора  Газизов З.Р., Габдрахимов Ф.М. (по согласованию)

	   3
	Организация занятости в период летних школьных каникул.
	май

	МОБУ СОШ

 директора  Газизов З.Р., Габдрахимов Ф.М. (по согласованию)

	  4
	Организация внеурочной занятости детей и подростков.
	Октябрь-ноябрь
	МОБУ СОШ

 директора  Газизов З.Р., Габдрахимов Ф.М. (по согласованию)

	5
	Организация эффективного использования спортивного зала школы  во второй половине дня
	постоянно
	МОБУ СОШ

 директора  Газизов З.Р., Габдрахимов Ф.М. (по согласованию)

	6
	Организация и проведение спортивного праздника, посвященного Дню защитника Отечества
	февраль 2014
	МОБУ СОШ

 директора  Газизов З.Р., Габдрахимов Ф.М. (по согласованию)

	7
	Организация физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий
	в течение года
	МОБУ СОШ

 директора  Газизов З.Р., Габдрахимов Ф.М. (по согласованию)

	8
	Организация и проведение Единых родительских дней.
	согласно плану КДНиЗП
	МОБУ СОШ

 директора  Газизов З.Р., Габдрахимов Ф.М. (по согласованию)

	ОИППН

	1
	Раннее выявление детей, родители которых не выполняют обязанности по материальному содержанию, воспитанию и обучению детей.
	в течение года
	Администрация

Гареева Г.М.

	2
	Обновление социальных паспортов по работе с семьями и детьми.

Социальный патронаж семей с детьми, состоящими на учете.
	ежемесячно
	Администрация

Гареева Г.М.

	Зильдяровская СВА

	1
	При выявлении семей с детьми, находящимися в трудной жизненной ситуации, обеспечить срочное информирование КДН, органов опеки
	в течение года

	Минегалиева Ф.Ф..(по согласованию)

	2
	Обеспечить наблюдение за детьми, находящимися в трудной жизненной ситуации (патронаж на дому)
	в течение года
	МИнегалиева Ф.Ф.(по согласованию)

	3
	Проводить лекции и беседы в образовательных учреждениях среди подростков и их родителей по антинаркотической и антиалкогольной пропаганде.
	ежемесячно
	Миегалиева Ф.Ф.(по согласованию)

МОБУ СОШ

 директора  Газизов З.Р., Габдрахимов Ф.М. (по согласованию)

	В целях организации досуга, профилактики правонарушений несовершеннолетних планируется проведение мероприятий:

	1
	Проводить работу по вовлечению несовершеннолетних, состоящих на учете в КДНиЗП и в ОВД, в культурно-массовые, физкультурно-оздоровительные мероприятия.
	в течение года
	Гареева Г.М.

МОБУ СОШ

 директора  Газизов З.Р., Габдрахимов Ф.М. (по согласованию)

	2
	Организовать и провести спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия:

- ежемесячную декаду здоровья (с 01 по 10 число каждого месяца) на территории поселения,

- спортивные мероприятия для молодежи призывного и допризывного возраста.

	в течение года

май
	Гареева Г.М.

МОБУ СОШ

 директора  Газизов З.Р., Габдрахимов Ф.М. (по согласованию)

	4
	Провести мероприятия по военно-патриотическому воспитанию молодежи:

- мероприятия, посвященные  годовщине Победы ВОВ
	        май
	Администрация

МОБУ СОШ

 директора  Газизов З.Р., Габдрахимов Ф.М. (по согласованию)

Управл. делами администрации

Сельского поселения Зильдяровский сельсовет                               Г.М.Гареева